ба́бушка - bábushka

isoisä
äiti

M
дедушка

де́душка - dédushka

kuolema

F
смерть

сме́рть - smért'

hauta

F
могила

моги́ла - mogıĺa

avioero

M
развод

разво́д - razvód

morsian

F
невеста

неве́ста - nevésta

sulhanen

M
жених

жени́х - zhenıh́

101

сто один
сто́ оди́н - stó odıń

105

сто пять
сто́ пя́ть - stó pját'

110

сто десять
сто́ де́сять - stó désjat'

151

сто пятьдесят один
сто́ пятьдеся́т оди́н - stó pjat'desját

odıń

200

двести
две́сти - dvésti

202

двести два
две́сти два́ - dvésti dvá

206

двести шесть
две́сти ше́сть - dvésti shést'

220

двести двадцать
две́сти два́дцать - dvésti dvádcat'

262

двести шестьдесят два
две́сти шестьдеся́т два́ - dvésti

shest'desját dvá

300

триста
три́ста - trıśta

303

триста три
три́ста три́ - trıśta trı ́

307

триста семь
три́ста се́мь - trıśta sém'

330

триста тридцать
три́ста три́дцать - trıśta trıd́cat'

373

триста семьдесят три
три́ста се́мьдесят три́ - trıśta

sém'desjat trı ́

400

четыреста
четы́реста - chetýresta

404

четыреста четыре
четы́реста четы́ре - chetýresta

chetýre

408

четыреста восемь
четы́реста во́семь - chetýresta

vósem'

440

четыреста сорок
четы́реста со́рок - chetýresta sórok

484

четыреста восемьдесят
четыре

четы́реста во́семьдесят четы́ре -
chetýresta vósem'desjat chetýre

500

пятьсот
пятьсо́т - pjat'sót

505

пятьсот пять
пятьсо́т пя́ть - pjat'sót pját'

509

пятьсот девять
пятьсо́т де́вять - pjat'sót dévjat'

550

пятьсот пятьдесят
пятьсо́т пятьдеся́т - pjat'sót

pjat'desját

595

пятьсот девяносто пять
пятьсо́т девяно́сто пя́ть - pjat'sót

devjanósto pját'

600

шестьсот
шестьсо́т - shest'sót

601

шестьсот один
шестьсо́т оди́н - shest'sót odıń

606

шестьсот шесть
шестьсо́т ше́сть - shest'sót shést'

616

шестьсот шестнадцать
шестьсо́т шестна́дцать - shest'sót

shestnádcat'

660

шестьсот шестьдесят
шестьсо́т шестьдеся́т - shest'sót

shest'desját

700

семьсот
семьсо́т - sem'sót

702

семьсот два
семьсо́т два́ - sem'sót dvá

707

семьсот семь
семьсо́т се́мь - sem'sót sém'

727

семьсот двадцать семь
семьсо́т два́дцать се́мь - sem'sót

dvádcat' sém'

770

семьсот семьдесят
семьсо́т се́мьдесят - sem'sót

sém'desjat

800

восемьсот
восемьсо́т - vosem'sót

803

восемьсот три
восемьсо́т три́ - vosem'sót trı ́

© 2025 Flashcardo.com 73 www.flashcardo.com/fi

808

восемьсот восемь
восемьсо́т во́семь - vosem'sót

vósem'

838

восемьсот тридцать
восемь

восемьсо́т три́дцать во́семь -
vosem'sót trıd́cat' vósem'

880

восемьсот восемьдесят
восемьсо́т во́семьдесят - vosem'sót

vósem'desjat

900

девятьсот
девятьсо́т - devjat'sót

904

девятьсот четыре
девятьсо́т четы́ре - devjat'sót

chetýre

909

девятьсот девять
девятьсо́т де́вять - devjat'sót

dévjat'

949

девятьсот сорок девять
девятьсо́т со́рок де́вять - devjat'sót

sórok dévjat'

990

девятьсот девяносто
девятьсо́т девяно́сто - devjat'sót

devjanósto

tiikeri

M
тигр

ти́гр - tıǵr

hiiri
eläin

F
мышь

мы́шь - mýsh'

rotta

F
крыса

кры́са - krýsa

jänis